
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2022
Processo Administrativo Nº 4979-PG/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS

Data de Publicação: 05/12/2022 15:23:54

LOTE 1

Descrição: CAMINHÃO COM CAÇAMBA BASCULANTE, com as seguintes especificações mínimas: Caminhão 
Caçamba basculante Truck novo, 6X4, sendo: Veículo tipo caminhão; basculante; novo; zero km; com as seguintes 
características mínimas: tipo caminhão caçamba basculante; ano de fabricação e modelo mínimo 2022/2022; TRUCK; 
tração 6x4; capacidade máxima de tração (CMT) 42.000 KG ou superior e PBT mínimo de 23.000KG motor movido a 
óleo diesel; com potência mínima de 270 CVS; com câmbio manual ou automático; direção hidráulica; cabine com ar 
condicionado quente e frio original de fábrica; vidro elétrico; com radio usb; computador de bordo; embreagem 
reforçada com diâmetro de no mínimo 390mm; com rodas e pneus 275/80 R 22,5 16 lonas; com gerenciamento 
eletrônico de combustível; com sistema de redução de emissão de gases SCR ou EGR; na cor branca; coluna de 
direção ajustável; banco do motorista com suspensão a ar; freio de serviço a tambor nas quatro rodas com sistema 
ABS/EBD/ASR ou ATC; freio a motor; freio estacionário; suspensão com barra estabilizadora dianteira; alarme de ré, 
jogo de ferramentas básico, com tacógrafo; equipado com caçamba basculante; tampa traseira tipo portão e 
basculante; com capacidade de 12m³; com protetor de cabine; sistema de levante hidráulico com um cilindro frontal; 
com tomada de força; pintura de fundo anti corrosiva e acabamento em tinta sintética industrial na cor do caminhão; 
assoalho em chapa SAE 1020 de 6,35mm; laterais com reforço tipo costela em chapa SAE 1020 de 4,75mm; reforço 
traseiro na parte inferior e nas laterais da caixa do tipo costela quadrada; reforço superior da caixa nas laterais; 
estrutura do chassi e travessas em perfil U de chapa SAE 1020 de 8,00mm de aço estrutural e embutido em perfil U de 
chapa SAE 1020 de 6,35mm sobre chassi e travessa em perfil U em chapa SAE 1020 embutido em perfil U em chapa 
SAE 1020, com caixa de ferramentas; para-lamas envolventes, Escada frontal, Barrica d’água, para- choque padrão 
CONTRAN; faixas refletivas e demais itens de produção e acessórios exigidos pela legislação de trânsito; garantia 
mínima de 12 (doze) meses sem limite de quilometragem; assistência técnica especializada autorizada pelo fabricante 
com distância máxima de 100km do município de JAHU/SP.

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
FERRAMENTAS LTDA

volvo / VM 270 6x4 821.000,00

RODONAVES CAMINHÕES COMERCIO DE 
VEÍCULOS LTDA.

IVECO / TECTOR 260E30 6X4 + CAMAÇA BASCULANTE DE 12 
M3

721.800,00

FORZA DISTRIBUIDORA LTDA VOLVO / VM 270 (6X4) 720.016,00

Val. Ref.: 721.833,33

LOTE 2

Descrição: CAMINHÃO CHASSI RÍGIDO, TRAÇÃO MÍNICA 6X2, CONTROLE DE TRAÇÃO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 
270 CV, PESO BRUTO TOTAL MÍNIMO DE 23.0000 KG, CAIXA DE CÂMBIO COM NO MÍNIMO 6 MARCHAS A 
FRENTE E 1 A RÉ, AR CONDICIONADO ORGINAL DE FÁBRICA, CABINE EM AÇO, PNEUS DE ACORDO COM O 
MANUAL DO FABRICANTE, ANO E MODELO MÍNIMO 2022/2022, COM CAÇAMBA BASCULANTE, CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 12M3, COM SISTEMA HIDRÁULICO E PISTÃO CILINDRO FRONTAL, KIT HIDRÁULICO COM BOMBA 
ACOPLADA, ACIONADA NO INTERIOR DA CABINE, CAIXA DE FERRAMENTAS, PARA CHOQUE TRASEIRO E 
PROTETORES LATERAIS HOMOLOGADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTRAM/ DENATRAM/ 
INMETRO. OBS: EMPLACADO E O CONJUNTO DA CAÇAMBA DEVERÁ SER HOMOLOGADO JUNTO AO 
DETRAN/ CONTRAM E INMETRO, DISPENSADO A NECESSIDADE DE LAUDOS POSTERIORES. TODOS OS 
COMPONENTES DEVEM SER ORIGINAIS DE FÁBRICA.

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 2 Val. Ref.: 660.000,00

1 de 4

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



Autor Marca/Modelo Valor
RODONAVES CAMINHÕES COMERCIO DE 
VEÍCULOS LTDA.

IVECO / TECTOR 24-280 6X2 + CAÇAMBA BASCULANTE DE 
12 M3

660.000,00

MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
FERRAMENTAS LTDA

volvo / vm 270 6x2 760.000,00

FORZA DISTRIBUIDORA LTDA VOLVO / VM 270 (6X2) 655.000,00

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 09/12/2022 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ef5ae7f02fc4502aacf2698c0fb5d6d.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 09/12/2022 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ca8c30c156a041aaafe9d80234859ced.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 09/12/2022 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a781b72f88ee4cf0b07cdca53ec5c27d.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 09/12/2022 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/129ca0ec22cf4632bf5bf734c068175e.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 09/12/2022 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7ee013955604450eac3e4afda154a6ed.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 09/12/2022 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/706360e137ab40dfb00eb322fe720f5f.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)Horário: 09/12/2022 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/03debd2f1aff48c5b92679d69b30f4e5.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 09/12/2022 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c88e506c31be47c99bc96c00dbbc0a36.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 09/12/2022 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/494125f42eef4d8f84aa28d8e08bbf74.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 09/12/2022 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/91bd38f633804bbbbb28755c0bb55e3e.pdf

Documento: Declarações ConjuntasHorário: 09/12/2022 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0e52433fdc074284998939c8237b6770.rar

Documento: Outros documentosHorário: 09/12/2022 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5dbf353a5cc84d3697b4bdbd4f0c8c53.rar

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 09/12/2022 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e37474301f844a0c842e7128a7dc7069.rar

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 09/12/2022 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0fd7d2be178a4e8f9c5ef6f92a0f6731.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 09/12/2022 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/16c0082d15434952b2b9108ef0ef893b.pdf

Documento: Qualificação TécnicaHorário: 09/12/2022 13:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6311e936e7a644e0b4f44180f7d25292.rar

FORZA DISTRIBUIDORA LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 4

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 26/12/2022 17:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2eb514b9513a444597ff9c065cb2933a.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 26/12/2022 17:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2448b043e85244bf984845262458538a.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 26/12/2022 17:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2d045c1df41a41af93f7388299a60974.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 26/12/2022 17:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/387d6972eb344fde9d2ba0faae8f66a4.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 26/12/2022 17:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9bd44478767a4eae9c75264b46b876b2.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 26/12/2022 17:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b9bdf1dc427249e4aa04cf80f436844d.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)Horário: 26/12/2022 17:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2cb476b4159142db9f1c43b1de2f6b15.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 26/12/2022 17:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d764bb8aaf2a429aac1910b28989baaa.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 26/12/2022 17:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fa3e3c4a66c9423dbb3f5ba172be2d98.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 26/12/2022 17:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f1bbaf637dcb4fa4a9855e12bfaa3e9e.pdf

Documento: Declarações ConjuntasHorário: 26/12/2022 17:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6579e45470b44b06aea8aa809809801f.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 26/12/2022 17:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e44ee8de107c47d8b2c7241c5bb35f3d.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 26/12/2022 17:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/34747c70544544a981b22e09cf40be07.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 26/12/2022 17:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3a7cc0c63f0e40feb88445a83271b66c.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 26/12/2022 17:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b897ff6ef54d45888a838a3420fd3a73.pdf

Documento: Qualificação TécnicaHorário: 26/12/2022 17:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ad143ed21bfb471184988b2f33d1a044.pdf

MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA

3 de 4

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 20/12/2022 13:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ed08183cceda499e9ff3ceca5af8def4.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 20/12/2022 13:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5b122381c8de4a3b9b0d1676ecd997e5.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 20/12/2022 13:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d21c5ae085414166b211c1d939bee353.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 20/12/2022 13:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/145f0ae698e9475788723f56dd7a48a5.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 20/12/2022 13:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/468c131fcebf43238b61b38244dd87ce.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 20/12/2022 13:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/973159bd46d54151bae52bcda4236981.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)Horário: 20/12/2022 13:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/406969103d9d4427bcc8b97199796e35.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 20/12/2022 13:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/163f8cd8049049ffbe542d267480d8a7.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 20/12/2022 13:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/15441f321aa44b60b2019cc9cb753a18.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 20/12/2022 13:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/de4b345c9ac04d5d9948ae0fb11e1256.pdf

Documento: Declarações ConjuntasHorário: 20/12/2022 13:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/db62925b61c54e2abd8c96c93a3dac21.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 20/12/2022 13:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a4d5285d93aa4d25b341ae03476feb47.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 20/12/2022 13:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/90fc8b3174684b9dae018ce589279dfc.zip

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 20/12/2022 13:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b12fd945d174436a936f9264a18904dd.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 20/12/2022 13:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/49cd45789e4541b79344c735fc251310.pdf

Documento: Qualificação TécnicaHorário: 20/12/2022 13:06

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ab3780280f5548ba9f720d44ea0d5cdc.pdf

RODONAVES CAMINHÕES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA.

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

4 de 4

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP


